
 

令和６年 11 月 10 日 

ご家族様各位 

特別養護老人ホーム 

しゅくがわら三清荘 

施 設 長 小林 弘 

 

１２月１日～ 面会時間の拡大について 

拝啓  

立冬の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日ごろより当施設の運営へ

のご理解とご協力、まことにありがとうございます。 

 早速ですが、表記の件につきまして、先日開催いたしました家族懇談会において、面会に

ついてご意見をいただきました。つきましては、いただきましたご意見を反映した内容で、

以下のとおり面会時間を拡大させていただきます。 

なお、今後施設内で感染症の拡大等、面会制限が必要となる事案が発生・確認された際は、

施設のホームページにて即発信いたします。そのため、ご面会の際は、事前にホームページ

をチェックの上、来荘をお願いいたします。特に、遠方からご面会に来られるご親族がいら

っしゃる場合は、事前にこの内容をご親族間で共有願います。 

敬具 

記 

 

⚫ 変 更 日 ： 令和 6 年１２月１日（日）～ 

 

⚫ 変更時間  ： １０：００～１３：００ /  １４：００～１７：００（厳守） 

※１３：００～１４：００は、各フロア排泄介助を中心としたケア 

時間となり、ご家族対応が困難な場合がございます。 

 

⚫ そ の 他 ： ① ご予約は不要です。 

② ご面会の際の外出等の制限はございません。近隣の散策や、お買い 

物等ご家族様だけの時間をお楽しみくだい。 

※ ただし、天候・体調をご考慮願います。 

     ③ 面会時間は、厳守でお願いいたします。 

        

 

～～ 担  当 ～～ 

相談員 宮後 

０４４－９３５－２６９０ 

 


